
1        carapicuiba.sp.gov.br  prefeituradecarapicuibasp22 de março de 2019

Prefeitura inaugura 
pacote de obras no 

aniversário da cidade

Informativo Oficial da Prefeitura de Carapicuíba  -  Edição 102 - Ano 2 - Sexta-feira, 22 de março de 2019

DIÁRIO OFICIAL
CARAPICUÍBA

Pág. 5

Neste mês de março, Carapicuíba comemora 54 anos e, seguindo o 
leque de eventos da programação, a Prefeitura entrega nos próximos 
dias três importantes obras: Nova Emei da Vila Menck, reforma e 
ampliação da UBS Raimundo Guedes e Emei Leonildo Braym, no 
bairro Novo Horizonte.



        carapicuiba.sp.gov.br  2 prefeituradecarapicuibasp 22 de março de 2019

EXPEDIENTE

ACONTECE NA CIDADE

Prefeito: Marcos Neves  |  Vice-prefeita: Gilmara Gonçalves  |  Secretário de Governo: Luiz Carlos Neves  
Departamento de Comunicação: Fernanda Coimbra  | Jornalista Responsável: Barbarah Salles - MTB:080607/SP

Informativo Oficial da cidade de Carapicuíba conforme lei nº 3.479/2017

A Secretaria de Administração da Prefeitura já pu-
blicou a lista de convocados do Processo Seletivo de 
Estágio. São 165 vagas remuneradas destinadas aos 
estudantes de ensino superior nas áreas de pedago-

gia, direito, administração de empresas, ciências con-
tábeis, serviço social, engenharia civil e arquitetura. 

Os aprovados devem comparecer ao CIEE unidade 
Osasco em até cinco dias úteis. Veja a lista https://bit.

ly/2TZZnKO

Dentro da programação de aniversário da cidade, a Pre-
feitura realiza no dia 31 de março, a partir das 10 horas, 
o “Domingo de Alegria”, no Largo da Vila Menck. A festa 
contará com diversas atrações como brinquedos infláveis, 
personagens, bolo de aniversário, além do show do Patati e 
Patatá. Atividades para toda família.

Processo Seletivo

Show do Patati Patatá

A Prefeitura de Carapicuíba, por meio da Secretaria do 
Meio Ambiente e Sustentabilidade, realiza a ação “Sem 
Água, Sem Vida” nessa sexta-feira, em celebração ao 
Dia Mundial da Água. No Calçadão do centro, a par-
tir das 9 horas, o evento reune bate-papo sobre ações 
ecológicas, conscientização sobre o uso da água, ativi-
dades lúdicas, exposição, oficinas de compostagem e 
pintura. Participe!

Dia Mundial da Água



3        carapicuiba.sp.gov.br  prefeituradecarapicuibasp22 de março de 2019

Atos Oficiais
CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2015

CHAMAMENTO 73

Os aprovados, do Concurso Público n.º 01/2015, conforme relação de nomes e cargos abaixo, ficam convoca-
dos para apresentarem-se no prazo de 30 (trinta) dias contado da publicação, nos termos do Artigo 11, Parágrafo 
1º da Lei Nº. 1.619 de 30 de julho de 1993, das 09:00 as 16:00 horas, na Secretaria de Administração, à Avenida 
Presidente Vargas, n.º 280, Vila Caldas,  Carapicuíba/SP (próximo ao Supermercado Cobal), munidos dos seguintes 
documentos (CÓPIAS  E ORIGINAIS): Currículo, Cartão do SUS, Atestado de Antecedente, RG, CPF, comprovante 
de residência atualizado, Titulo de Eleitor e certidão de quitação eleitoral, comprovante de conclusão de Ensino, Cer-
tidão de Casamento, Certidão de Nascimento de Filhos Menores de 14 anos, Carteirinha de vacinação do candidato 
atualizada no posto de saúde e dos filhos menores de 14 anos, Certificado Militar (acima de 45 anos – Isento), PIS/
PASEP, Carteira de Trabalho (pagina da foto, dados pessoais e ultimo registro), Histórico Escolar para os cargos de 
Nível Fundamental e Ensino Médio, e além dos documentos acima, para os Cargos de Nível Técnico deverão ser 
apresentados os Certificados Técnicos da área de atuação e para os Cargos de Nível Superior, o Diploma e Registro 
no Conselho do Órgão. O não comparecimento implicará em sua desclassificação.

2.03 - AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL

Candidato RG Classificação

FABIANA SILVA DUTRA OLIVEIRA 476411828 12º

Carapicuíba, 22 de março de 2019.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
“MARCOS NEVES”
Prefeito Municipal

CONCURSO PÚBLICO Nº. 07/2018
CHAMAMENTO 03

Os aprovados, do Concurso Público n.º 06/2018, conforme relação de nomes e cargos abaixo, ficam con-
vocados para apresentarem-se no prazo de 30 (trinta) dias contado da publicação, nos termos do Artigo 11, 
Parágrafo 1º da Lei Nº. 1.619 de 30 de julho de 1993, das 09:00 as 16:00 horas, na Secretaria de Administração, à 
Avenida Presidente Vargas, n.º 280, Vila Caldas,  Carapicuíba/SP (próximo ao Supermercado Cobal), munidos dos 
seguintes documentos (COPIAS  E ORIGINAIS): Carteira de Trabalho e Previdência Social (as cópias devem ser 
das páginas onde está a foto e o número da CTPS, bem como da folha de qualificação civil e contratos de trabalho); 
Certidão de Casamento (quando casado); Título de Eleitor; Certidão de quitação eleitoral emitida por meio do site 
www.tre.sp.gov.br; Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação, quando do sexo masculino; Cédula de 
Identidade – RG ou RNE; Inscrição no PIS/PASEP ou declaração de firma anterior, informando não haver feito o 
cadastro; Cadastro de Pessoa Física – CPF; Comprovante de Residência (água, luz ou telefone, com data de até 
3 meses da data da apresentação); Cópia de Comprovantes de escolaridade requeridos pelo cargo (certificado ou 
diploma); Carteira Nacional de Habilitação – CNH, na categoria e se exigido pelo cargo; Comprovante do Registro e 
de regularidade junto ao órgão de fiscalização profissional (Ex.: CRA, OAB, CREA etc.), se exigido pelo cargo; Cer-
tidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos, quando possuir; Caderneta de Vacinação atualizada do próprio 
candidato e dos filhos menores de 14 anos; Atestado de Antecedentes da Polícia Federal e Estadual expedidas, no 
máximo, há 30(trinta) dias da apresentação, respeitando o prazo de validade descrito na própria Certidão quando 
houver; Apresentar Certidões dos setores de distribuição dos fóruns criminais das Justiças Federal e Estadual, ex-
pedidas, no máximo, há 30 (trinta) dias, respeitado o prazo de validade descrito na própria certidão, quando houver; 
Certidão expedida pelo órgão competente, se o candidato foi servidor público, afirmando que não sofreu qualquer 
penalidade no desempenho do serviço público; Declaração de bens e valores que constituem o seu patrimônio e 
outras declarações necessárias a critério da Prefeitura do Município de Carapicuíba. O não comparecimento 
implicará em sua desclassificação.

AGENTE DE DEFESA CIVIL

INSC. NOME RG CLASSIFICAÇÃO

55433 JOÃO LUÍS DE OLIVEIRA 45284972X 1º

Carapicuíba, 22 de março de 2019.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
“MARCOS NEVES”
Prefeito Municipal

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 07/2018

O Prefeito do Município de Carapicuíba/SP, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição 
Federal, após o prazo recursal, torna público o Edital de Classificação Preliminar II (somente cargo de AGENTE DE 
DEFESA CIVIL) do Concurso Público Nº 07/2018, conforme segue:

AGENTE DE DEFESA CIVIL DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF I POCE POCB DN DF

1 JOÃO LUÍS DE OLIVEIRA 45284972X 55433 52,50 Não 27,50 25,00 24/03/1988 Não

LEGENDA: CL = Classificação / NF = NOTA FINAL /  I = Idoso / POCE = Nota da Prova Objetiva de Conheci-
mentos Específicos / POCB = Nota da Prova Objetiva de Conhecimentos Básicos / DN = Data de Nascimento / DF 
= Candidato às vagas reservadas às pessoas com deficiência. 

NÃO HOUVE CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS ÀS VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS COM DEFI-
CIÊNCIA PARA O CARGO DE AGENTE DE DEFESA CIVIL

Carapicuíba, 22 de março de 2019.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA
Marco Aurélio dos Santos Neves - Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA
Mario Maurício da Matta Junior

Secretário de Administração Geral

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 07/2018
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PARCIAL II DO CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 07/2018

O Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais 
em vigor, torna pública a HOMOLOGAÇÃO do Concurso Público nº 07/2018 para o cargo de Agente de 
Defesa Civil, com publicação oficial do edital de classificação (após recursos) nesta data, tendo em vista a 
conclusão dos trabalhos relativos ao cargo supracitado do certame em tela, após cumprimento de todas as 
etapas previstas, prazos recursais e demais exigências constantes do Edital de Abertura. 

O prazo de validade do Concurso Público será de 2 (dois) anos, contado a partir da data de sua ho-
mologação.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Carapicuíba, 22 de março de 2019.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA
Marco Aurélio dos Santos Neves - Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA
Mario Maurício da Matta Junior

Secretário de Administração Geral

TERMO DE ENCERRAMENTO PARCIAL
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº. 07/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARAPICUÍBA, no uso de suas atribuições legais e pelo que preceitua 
o Edital do Concurso Público de Provas e Títulos Nº. 07/2018, torna público o ENCERRAMENTO PARCIAL 
do Concurso Público Edital Nº. 07/2018 a partir de 22 de março de 2019, para o cargo público AGENTE DE 
DEFESA CIVIL, em virtude de não haver mais candidatos classificados a serem chamados.

Carapicuíba, 22 de março de 2019.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
“MARCOS NEVES”
Prefeito Municipal

CONCURSO PÚBLICO Nº. 02/2017
CHAMAMENTO 34

Os aprovados, do Concurso Público n.º 02/2017, conforme relação de nomes e cargos abaixo, ficam 
convocados para apresentarem-se no prazo de 30 (trinta) dias contado da publicação, nos termos do Artigo 
11, Parágrafo 1º da Lei Nº. 1.619 de 30 de julho de 1993, das 09:00 as 16:00 horas, na Secretaria de Admi-
nistração, à Avenida Presidente Vargas, n.º 280, Vila Caldas,  Carapicuíba/SP (próximo ao Supermercado 
Cobal), munidos dos seguintes documentos (COPIAS  E ORIGINAIS): Carteira de Trabalho e Previdência 
Social (as cópias devem ser das páginas onde está a foto e o número da CTPS, bem como da folha de 
qualificação civil; Certidão de Nascimento (quando solteiro) ou Casamento (quando casado); Título de Elei-
tor; Certidão de quitação eleitoral emitida por meio do site www.tre.sp.gov.br; Certificado de Reservista ou 
Dispensa de Incorporação, quando do sexo masculino; Cédula de Identidade – RG ou RNE; Inscrição no 
PIS/PASEP ou declaração de firma anterior, informando não haver feito o cadastro; Cadastro de Pessoa 
Física – CPF; Comprovante de Residência (com data de até 3 meses da data da apresentação); Compro-
vantes de escolaridade requeridos pelo cargo; Comprovante do Registro e de regularidade junto ao órgão de 
fiscalização profissional (Ex.: CRA, OAB, CREA, CRM etc.), se exigido pelo cargo;Certidão de Nascimento 
dos filhos menores de 14 anos, quando possuir; Caderneta de Vacinação dos filhos menores de 14 anos; 
Certidão negativa de Distribuições/ Antecedentes Criminais (dos últimos 5 anos) com data de emissão de até 
60 (sessenta) dias da apresentação; Certidão expedida pelo órgão competente, se o candidato foi servidor 
público, afirmando que não sofreu qualquer penalidade no desempenho do serviço público; Declaração de 
bens e valores que constituem o seu patrimônio; e outras declarações necessárias a critério da Prefeitura do 
Município de Carapicuíba. O não comparecimento implicará em sua desclassificação.

NUTRICIONISTA

INSC. NOME RG CLASSIFICAÇÃO

62605 MICHELLE MENEZES 353122567 7º

63187 ANA CAROLINE OLIVEIRA DOS SANTOS 36914658X 8º

Carapicuíba, 22 de março de 2019.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
“MARCOS NEVES”
Prefeito Municipal

CONCURSO PÚBLICO Nº. 03/2017
CHAMAMENTO 12

Os aprovados, do Concurso Público n.º 03/2017, conforme relação de nomes e cargos abaixo, ficam 
convocados para apresentarem-se no prazo de 30 (trinta) dias contado da publicação, nos termos do Artigo 
11, Parágrafo 1º da Lei Nº. 1.619 de 30 de julho de 1993, das 09:00 as 16:00 horas, na Secretaria de Admi-
nistração, à Avenida Presidente Vargas, n.º 280, Vila Caldas,  Carapicuíba/SP (próximo ao Supermercado 
Cobal), munidos dos seguintes documentos (COPIAS  E ORIGINAIS): Carteira de Trabalho e Previdência 
Social (as cópias devem ser das páginas onde está a foto e o número da CTPS, bem como da folha de 
qualificação civil; Certidão de Nascimento (quando solteiro) ou Casamento (quando casado); Título de Elei-
tor; Certidão de quitação eleitoral emitida por meio do site www.tre.sp.gov.br; Certificado de Reservista ou 
Dispensa de Incorporação, quando do sexo masculino; Cédula de Identidade – RG ou RNE; Inscrição no 



        carapicuiba.sp.gov.br  4 prefeituradecarapicuibasp 22 de março de 2019

Atos Oficiais

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019 - Processo nº 0331/2019

A Câmara Municipal de Carapicuíba, com sede à Tv. Virgínio Pasini, 65 – Centro – Carapicuíba/
SP, torna público que se acha aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019, do 
tipo menor preço global por lote com cota reservada para ME, EPP e MEI, visando à contratação de 
empresa especializada no fornecimento e instalação de mobiliário e outros, para nova sede da Câma-
ra Municipal de Carapicuíba, conforme especificações constantes do Anexo I - Memorial Descritivo. 
O Edital na íntegra poderá ser obtido pelo site www.camaracarapicuiba.sp.gov.br/licitacoes, ou por 
email: compras@camaracarapicuiba.sp.gov.br; caso não seja possível a retirada por meio eletrônico, 
o mesmo poderá ser retirado, gratuitamente, no Setor de Compras no endereço mencionado acima, 
de segunda à sexta-feira, no horário normal de expediente, através de cópia simples, ou em arquivo 
PDF (necessário o fornecimento de pen drive). A sessão de processamento do pregão será realizada 
no dia 5 de abril de 2019, às 10 horas, no Plenário da Câmara Municipal de Carapicuíba, Sala Laerte 
Cearense, no mesmo endereço. Carapicuíba, 21 de março de 2019. CÉSAR AUGUSTO JOSÉ - Pre-
sidente da Câmara Municipal de Carapicuíba.

Convite – Sessão Solene

Carapicuíba, 21 de março de 2019

A Câmara Municipal de Carapicuíba, por meio de seu Presidente, César Augusto José “Guto”, 
CONVIDA a todos para participarem da Sessão Solene de comemoração ao Aniversário de Eman-
cipação Político-Administrativa do Município de Carapicuíba, no dia 26/03/2019, terça-feira, às 10h, 
no Plenário da Câmara Municipal de Carapicuíba, localizada na Travessa Virgínio Passini, nº 65 
– Centro – Carapicuíba/SP.

Contamos com importante participação de todos. 

CÉSAR AUGUSTO JOSÉ “GUTO”
Vereador

Presidente da Câmara Municipal de Carapicuíba

2º Termo Aditivo ao Contrato nº 04/2017 – Processo nº 1021/2018, entre a Câmara Municipal de 
Carapicuíba e a empresa Telefônica Brasil S.A. Objeto (Resumido): Contratação de empresa especia-
lizada para prestação de serviços de telecomunicações na modalidade de STFC (Serviço Telefônico 
Fixo Comutado), Acesso Internet Dedicada de 20Mbps e serviços de Telefonia Móvel Pessoal (SMP 
– Serviço Móvel Pessoal). Alteradas as quantidades de linhas móveis, franquias de minutos e dados 
móveis sem alteração dos valores contratuais.  Carapicuíba, 18 de fevereiro de 2019. César Augusto 
José – Presidente.

Câmara Municipal 
de Carapicuíba

Marco Aurélio dos Santos Neves, Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, Resolve Nomear os concursados abaixo relacionados:	

MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES 
Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

Carapicuíba, 22 de março de 2019.

R E S O L V E:	

PORTARIA Nº. 659, DE 22 DE MARÇO DE 
2019 EXONERAR a pedido o(a) Senhor(a) FER-
NANDA MARCAL RODRIGUES DO NASCIMEN-
TO, matrícula 49617, ocupante do cargo de COOR-
DENADOR DE PROGRAMAS DE SAÚDE, do 
quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 15 

DE MARÇO DE 2019.

PORTARIA Nº. 660, DE 22 DE MARÇO DE 
2019 EXONERAR a pedido o(a) Senhor(a) EVAN-
DRO DO NASCIMENTO RAIMUNDO, matrícula 
49690, ocupante do cargo de PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA I, do quadro de pessoal, re-
troagindo seus efeitos em 18 DE MARÇO DE 2019.

PORTARIA Nº. 661, DE 22 DE MARÇO DE 
2019 EXONERAR a pedido o(a) Senhor(a) LEO-
NARDO HENRIQUE FERREIRA DA SILVA, matrí-
cula 49710, ocupante do cargo de AUX. DE DE-
SENVOLV. DA EDUC. BÁSICA (ADEB), do quadro 
de pessoal, retroagindo seus efeitos em 18 DE 
MARÇO DE 2019.

PIS/PASEP ou declaração de firma anterior, informando não haver feito o cadastro; Cadastro de Pessoa 
Física – CPF; Comprovante de Residência (com data de até 3 meses da data da apresentação); Compro-
vantes de escolaridade requeridos pelo cargo; Comprovante do Registro e de regularidade junto ao órgão 
de fiscalização profissional (Ex.: CRA, OAB, CREA, CRMV, COREN, etc.), se exigido pelo cargo; Certidão 
de Nascimento dos filhos menores de 14 anos, quando possuir; Caderneta de Vacinação dos filhos menores 
de 14 anos; Certidão negativa de Distribuições/ Antecedentes Criminais (dos últimos 5 anos) com data de 
emissão de até 60 (sessenta) dias da apresentação; Certidão expedida pelo órgão competente, se o candi-
dato foi servidor público, afirmando que não sofreu qualquer penalidade no desempenho do serviço público; 
Declaração de bens e valores que constituem o seu patrimônio; e outras declarações e documentações 
necessárias a critério da Prefeitura do Município de Carapicuíba. O não comparecimento implicará em 
sua desclassificação.

TÉCNICO DE RADIOLOGIA

INSC. NOME RG CLASSIFICAÇÃO

6855 FERNANDA CAVALCANTI DE SOUZA 424312669 5º

TÉCNICO DE RADIOLOGIA - PCD

INSC. NOME RG CLASSIF. GERAL CLASSIF. PCD

11449 CRISTIANO FERREIRA CLEMENTE 228227574 118º 1º

Carapicuíba, 22 de março de 2019.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
“MARCOS NEVES”
Prefeito Municipal

Nº PORTARIA NOME RG CPF CARGO A PARTIR

637 FABIA RUTHE PEREIRA 033043742007-2 033.820.713-98 ENFERMEIRO PSF 12.03.19

638 ANTONIO CARLOS LOPES 18.176.425-8 133.135.958-98 MOTORISTA 13.03.19

639 MAGDA VIEIRA DE SOUZA SILVA 19.522.612-4 133.261.628-39 COZINHEIRA (O) 14.03.19

640 FERNANDO OCHINI 22.999.838-0 248.024.388-50 MOTORISTA 14.03.19

641 RAQUEL ARAUJO SANTOS 57.166.924-4 464.929.658-76 VIGIA 14.03.19

642 MARIA HELENA DE SOUZA 28.621.451-9 191.810.448-44 COZINHEIRA (O) 14.03.19

643 ROSANGELA MARIA RIBEIRO DE MOURA 21.395.465-5 096.658.428-70 COZINHEIRA (O) 14.03.19

644 HENRIQUE DE LIMA SANTOS 47.884.535-2 403.861.818-88 PEB II - EDUC. FÍSICA 14.03.19

645 LOANA NAIARA FERREIRA 43.141.419-1 323.437.598-47 TECNICO DE ENFERMAGEM 14.03.19

646 JAQUELINE MARIA BORGES CARDEAL 49.370.740-2 413.740.498-40 PSICOLOGO 14.03.19

647 CASSIA SOARES PENA 33.852.646-8 319.177.798-95 ENFERMEIRO PSF 15.03.19

648 PATRICIA CRISTINA GALVAO DOS SANTOS 26.566.921-2 164.175.558-01 TECNICO DE ENFERMAGEM PSF 15.03.19

649 VIVIANE SERVILHA 28.110.306-9 253.309.118-93 FARMACEUTICO 15.03.19

650 MARCIA MARIA OLIVEIRA DE BRITO 34.962.587-6 309.362.478-94 ENFERMEIRO 18.03.19

651 SAMARA GOMES DOS SANTOS 39.728.863-3 482.825.328-94 COZINHEIRA (O) 18.03.19

652 CLAUDEMIR OLIVEIRA SAMPAIO 27.675.281-8 298.678.888-20 TECNICO DE ENFERMAGEM 18.03.19

653 RAFAELA JESUS SANTOS 41.020.042-6 338.452.998-78 ATENDENTE 18.03.19

654 APARECIDA DE FATIMA SIMINARA 25.547.912-8 177.160.408-55 TECNICO DE ENFERMAGEM 19.03.19

655 JESSICA BATISTA DA SILVA LUZ 39.390.969-4 462.929.768-58 TECNICO DE ENFERMAGEM 19.03.19

656 JEANE TATIANA DA SILVA BEBIANO 44.208.456-0 217.837.888-95 TECNICO DE ENFERMAGEM 19.03.19

657 FABIANA DE SOUZA SILVA DOS SANTOS 24.587.065-9 269.365.958-20 TECNICO DE ENFERMAGEM 19.03.19

658 KLEBER DA SILVA MOURA 28.680.155-3 342.259.768-90 VIGIA 19.03.19



5        carapicuiba.sp.gov.br  prefeituradecarapicuibasp22 de março de 2019

Neste mês de março, 
Carapicuíba comemora 54 
anos de emancipação po-
lítico-administrativa e, se-
guindo o leque de eventos 
da programação, a Pre-
feitura entrega nos próxi-
mos dias três importantes 
obras.

Na última quinta-feira, 
21, a Secretaria de Educa-
ção inaugurou a Emei José 
Gonçalves, na Vila Menck. 
Já nesta sexta, a Secreta-
ria de Saúde entrega a re-
forma e ampliação da UBS 
Raimundo Guedes. E o sá-
bado será marcado pela 
inauguração da Emei Leo-
nildo Braym, no bairro do 
Novo Horizonte.

A nova Emei da Vila 
Menck beneficiará os mo-
radores da região com 140 
novas vagas. Em prédio 
moderno, a escola soma 
cinco salas de aula, além 
de dois berçários, fraldá-
rio, playground, refeitório 
e pátio coberto.

A UBS Raimundo Gue-
des passou por reforma 
completa. Troca de piso, 
reforma elétrica e hidros-
sanitária, pintura, estru-
tura de combate a incên-
dios e novos mobiliários, 

Em Carapicuíba, 
inaugurações marcam 
aniversário da cidade

em ambiente climatizado 
e totalmente informatiza-
do. A solenidade de entre-
ga acontece hoje, dia 22, a 
partir das 18 horas, na rua 
Áquila, Novo Horizonte.

O mesmo bairro recebe 
uma nova escola: a Emei 
Leonildo Braym, com capa-
cidade para 200 crianças. 

As instalações envolvem 
quatro salas de aula, co-
zinha, refeitório, lactário, 
repouso, banho, lavande-
ria, solário, pátio coberto, 
anfiteatro e playground. A 
inauguração começa às 10 
horas de sábado, dia 23, 
também na rua Áquila, 75.

PROGRAMAÇÃO – A 

programação de aniversá-
rio da cidade soma diversos 
eventos. No decorrer deste 
mês, serão inauguradas 
obras, além de shows, Ses-
são Solene, missa e culto 
de ação de graças. Confira 
a programação completa, 
com agenda de eventos, 
no portal oficial.



        carapicuiba.sp.gov.br  6 prefeituradecarapicuibasp 22 de março de 2019


